Non

104. *Par ille est superis*, ] Hemi-  
choria prima habet choriambicos, &  
est vox Chori: altera anapæticos, &  
est querela Ioles: finis Chori eodem  
generi metri clauditur. Ponuntur hac  
conjunctione, quasi scenæ unius loco.  
*Fabritius. Cui pariter*] Cujus vita si-  
mul cum fortunæ felicis exitu definit.  
*Farnabius.*

105. *Mortu*] Vita in miseriis aucta  
mors est. *Idem.*

107. *Sub pedibus*] *Subjecit pedi-  
bus, contempnit mortem & Charontis  
cymbam. Idem.*

108. *Et puppem posuit liminis*]  
Scripti quidam luminu; quod ait Gruterus,  
videre se contextui inservuisse  
quosdam, sed non etiam causam qua-

rc.

- Non captiva dabit brachia vinculis,  
Nec pompa veniet nobile ferculum. 110  
Nunquam est ille miser, cui facile est mori.  
Illum si medio decipiatur ratis  
Ponto, cum Borean expulit Africus,  
Aut Eurus Zephyrum, cum mare dividunt,  
Non puppis laceræ fragmina colligit, 115  
Ut littus medio speret in æquore.  
Vitam qui poterit reddere protinus,  
Solus naufragium non poterit pati.  
Nos turpis macies & lacrimæ tenent,  
Et crinis patrio pulvere folidus. 120  
Nos non flamma rapax, non fragor obruit.  
Felices sequeris Mors, miseris fugis.  
Stamus : nec patriæ mœnibus , heu locus  
At silvis dabitur; lapsaque folidæ  
Fient templa casæ. jam gelidus Dolops 125

Hac

2. Nos tamen eriam in compluribus  
reperiimus. Sed solvit nodum Flor.  
qui fluminis ultimi. Stygis scilicet,  
quam postremam se navigare putau-  
bant. *Gronovius.*

110. Nec pompa ] Neque ut spe-  
fæcum exornabit viatoris hostis  
tiumphum. *Farnabius.* Nobile fer-  
culum ] Non ducetur in triumpho.  
ferculum, inquit Placiades, est missus  
cannum. Sed hoc loco ponitur pro  
instrumento, quo spolia suspendeban-  
tur, ut Livius usurpat lib. i. his ver-  
bis: *Ipsæ exercitu viatore reducto, ipsæ*  
*cum facti vir magnificus, tum factorum*  
*obstante haut minor, spolia, ducis ho-*  
*rum casus suspenſa, & fabricato ad id*  
*quæ ferculo gerens, in Capitolium, &c.*  
*Alconius Pedianus, Ferculus, inquit,*  
*signa ante triumphantem vebi per pom-*  
*pam solebant.* *Deltrius.*

111. Nunquam ] Vide Chorum  
tertium. Agamemni. vers. 585. *Farn.*  
112. Ratis] Fracta, hians, fatigens. *Id.*  
114. Mare ] Maris dominium in-

ter se venti viætores partiuntur. *Idem.*  
119. Nos turpis ] Quæ turpem vi-  
tan per servitutem præstulimus morti  
honestæ. *Idem.*

122. Felices ] *Idem* in Troade di-  
cit Hecuba. *Deltrius.*

123. Stamus : nec patriæ ] Vexa-  
tissimus locus. *Deltrius:* Sed silvæ da-  
bitur. Scaliger eodem sensu: At silvæ.  
Sed fructu dicet non datum iri patriæ  
mœnibus locum, quæ jam dejecta  
erant & prostrata. Grutetus: *Stamus*  
nos : patriæ mœnibus heu , locus. *Dan.*  
*Heinius:* *Stamus* nunc patriæ mœni-  
bus heic locus. Nam scriptorum non  
nulli nunc pro nos : quidam, en pro  
heu. *Flor.* patriis meſib⁹. Fortassis :  
*Stamus, nec patria eſt, meſib⁹ heis*  
*locus Et silvæ dabitur.* Vel, *Stamus,*  
*sed patriæ meſib⁹ heu locus Et silvæ*  
*dabitur.* Nos superstites sumus. at hic  
locus, ubi patria nostra stetit, in arvum  
& silvam convertetur. Statim: Quæ-  
resur, patriæ quis fuerit locus. *Gronov.*  
125. Gelidus] Namque ad Pindum